
PORTARIA N.º 027/2016, de 05 de abril de 2016.

Dispõe  sobre  o  treinamento  dos  servidores  lotados  no
Serviço de Inspeção Municipal - SIM.

GODOFREDO  CLAUDIO  WERKHAUSEN,  Prefeito
Municipal de Novo Xingu - RS, no uso das atribuições legais que me são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista a Lei Nº 771/2014;

RESOLVE:

Art. 1º - Com o intuito de atender ao disposto no Art. 199
Paragrafo Único do Decreto Nº 008 de  04 de abril  de 2016,  a  equipe  técnica  do
Serviço  de  Inspeção  Municipal  passará  por  treinamentos  regulares,  com frequência
mínima anual, a fim de aperfeiçoar seus conhecimentos para o desempenho de suas
atribuições.

Art.  2º- Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU -

RS, em 05 de abril de 2016.

GODOFREDO CLAUDIO WERKHAUSEN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

MARCELO KUSTER RAUCH
Secretario Municipal de Administração


